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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 10. april 2015 stillet 

følgende spørgsmål nr. 140 (L 35) til ministeren for sundhed og forebyggelse, 

som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 140: 

”Det fremgår af lovforslaget, at kravene til indretning m.v. af blandt andet shop-

i-shop apoteker vil blive nærmere præciseret i administrative regler. Vil mini-

steren sikre, at disse regler bliver udformet således, at der bliver krav om, at 

apoteksenheden placeres udenfor værtsbutikkens kasselinje, hvor der er en 

tydelig kasselinje, og at apoteksenheden, når der ikke er en egentlig kasselin-

je, skal placeres med egen indgang eller lige ved værtsbutikkens indgang med 

en klar adskillelse?” 

 

Svar: 

Som det fremgår af lovforslaget om modernisering af apotekersektoren, vil 

regler for apoteker og apoteksenheder blive tydeliggjort i relation til shop-i-

shop.  

 

Heri vil også indgå, at er der en tydelig kasselinje i værtsbutikken, som det fx 

er tilfældet i supermarkeder, skal apoteker og apoteksenheder være placeret 

udenfor kasselinjen, således at apoteker og apoteksenheder placeres sam-

men med bl.a. bagerudsalg, kiosk m.v. 

 

Er der ikke en egentlig kasselinje, men spredte diske, som det er tilfældet i 

bl.a. materialister og stormagasiner, vil apoteket eller apoteksenheden skulle 

placeres nær ved ind- og udgange for at imødekomme let og umiddelbar ad-

gang til køb af lægemidler. I den forbindelse bemærkes, at apoteker og apo-

teksenheder som shop-i-shops i værtsbutikker, hvor værtsbutikken er af en 

begrænset størrelse, fx en lokal materialist med én ind/udgang til butikslokalet, 

vil kunne placeres hensigtsmæssigt i lokalet, og fortsat være nær ved ind- og 

udgangen til værtsbutikken. Omvendt vil et apotek eller en apoteksenhed i et 

stormagasin skulle placeres nær en ind- og udgang. 

 

Udkast til bekendtgørelse, hvori bl.a. disse forhold vil indgå, vil blive sendt i 

høring i foråret 2015.  
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